
  

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ГОРОДА ФАТЕЖА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  14 июля 2025 года       №131 

 

Об итогах проведения общественных обсуждений мероприятий 

долгосрочного плана развития муниципального образования «городское 

поселение город Фатеж»  Фатежского муниципального района Курской 

области на 2026 – 2030 годы 

 

       В соответствии с постановлением главы Администрации города 

Фатежа от 26.06.2025г. №120 «О начале общественных обсуждений 

мероприятий долгосрочного плана развития муниципального образования 

«городское поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района 

Курской области, Администрация города Фатежа постановляет: 

 

1 Утвердить протокол от 14.07.2025 № 1 «Об итогах проведения 

общественных обсуждений мероприятий долгосрочного плана развития 

муниципального образования «городское поселение город Фатеж»  

Фатежского муниципального района Курской области на 2026 – 2030 

годы». 

2 Общественные обсуждения мероприятий долгосрочного плана развития  

муниципального образования «городское поселение город Фатеж»  

Фатежского муниципального района Курской области на 2026 – 2030 годы, 

признать состоявшимися. 

3 Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4 Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте Администрации города Фатежа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5 Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

 Главы города Фатежа                                       Аветисян А.Х. 

 

 

 



 

 

                                    П Р О Т О К О Л №1 

Об итогах проведения общественных обсуждений мероприятий 

долгосрочного плана развития  муниципального образования «городское 

поселение город Фатеж»  Фатежского муниципального района Курской 

области на 2026 – 2030 годы.  

 

Подведения итогов: 11 июля 2025 года в 9-00 часов. 

 

   В общественных обсуждениях мероприятий долгосрочного плана 

развития муниципального образования «городское поселение город 

Фатеж»  Фатежского муниципального района Курской области на 2026 – 

2030 годы, в форме опроса граждан, путем сбора опросных листов( лист 

регистрации схода граждан), всего приняли участие – 2056 человек. 

Целесообразность реализации долгосрочного плана развития  

муниципального образования «городское поселение город Фатеж»  

Фатежского муниципального района Курской области на 2026 – 2030 годы 

поддержали граждане опорного населенного пункта г.Фатежа, достигших 

16 – летнего возраста в количестве 2056 человек, что составляет 51% 

населения опорного населенного пункта г.Фатеж, достигших 16-летнего 

возраста. 

    Признать общественные обсуждения мероприятий долгосрочного 

плана развития  муниципального образования «городское поселение город 

Фатеж»  Фатежского муниципального района Курской области на 2026 – 

2030 годы -  состоявшимися. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Фатежа                                          Аветисян А.Х. 

 

 

 

 


